CÂMARA MUNICIPAL DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS - RJ

GABINETE DO VEREADOR VICTOR DE ALMEIDA DOS SANTOS

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº   41/2022

Dispõe sobre outorgar o Título Honorífico de

Cidadão Buziano ao senhor André Rangel

Teixeira, que será entregue em Sessão Solene

da Câmara Municipal.

A CÂMARA MUNICIPAL DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS, por seus representantes legais,

DECRETA:

Art. 1°. Fica outorgado o Título Honorífico de Cidadão Buziano ao senhor André Rangel Teixeira, que

será entregue em Sessão Solene da Câmara Municipal.

Art. 2º. Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

JUSTIFICATIVA

.

André Rangel Teixeira nasceu no ano de 1991, filho de Josué Teixeira e Delfina Regina

Rangel Teixeira.

Veio para Armação dos Búzios no ano de 1996 juntamente com sua família.

Desde muito jovem ajudava seu pai que era padeiro nas tarefas do dia a dia.

Em 2012, com seus 20 anos de idade adquiriu sua panificadora onde vem desenvolvendo

um trabalho com amor e carinho para a população.

Sala das Sessões, 04 de julho de 2022

VICTOR DE ALMEIDA DOS SANTOS

Vereador Autor